ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2020 г.  №  1261

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций в проектирование,

строительство и реконструкцию объекта капитального строительства

"Лечебно-реабилитационный комплекс" федерального

государственного бюджетного учреждения "Федеральный центр

сердечно-сосудистой хирургии" Министерства здравоохранения

Российской Федерации (г. Астрахань)

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Осуществить в 2020 - 2023 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в проектирование,

строительство и реконструкцию объекта капитального строительства

"Лечебно-реабилитационный комплекс" федерального государственного

бюджетного учреждения "Федеральный центр сердечно-сосудистой

хирургии" Министерства здравоохранения Российской Федерации

(г. Астрахань) (г. Астрахань, ул. Покровская роща, д. 4, мощность,

подлежащая вводу, - 18250 кв. метров, срок ввода в эксплуатацию -

2024 год).

2. Определить государственным заказчиком объекта, указанного

в пункте 1 настоящего постановления, федеральное казенное учреждение

"Дирекция единого заказчика-застройщика" Министерства

здравоохранения Российской Федерации, застройщиком - федеральное

государственное бюджетное учреждение "Федеральный центр сердечно-

сосудистой хирургии" Министерства здравоохранения Российской

Федерации (г. Астрахань).

3. Министерству здравоохранения Российской Федерации - главному

распорядителю средств федерального бюджета, Министерству

 2

экономического развития Российской Федерации и Министерству

финансов Российской Федерации предусмотреть финансирование за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета работ

по проектированию, строительству и реконструкции объекта, указанного

в пункте 1 настоящего постановления, с распределением согласно

приложению.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 21 августа 2020 г.  №  1261

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

предполагаемой (предельной) стоимости проектирования, строительства и реконструкции объекта капитального

строительства "Лечебно-реабилитационный комплекс" федерального государственного бюджетного учреждения

"Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии" Министерства здравоохранения Российской Федерации

(г. Астрахань) и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций за счет средств федерального бюджета

в его проектирование, строительство и реконструкцию по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Всего
В том числе

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Предполагаемая (предельная)  стоимость

объекта капитального строительства - всего

2236694 53394 624200 651100 908000

в том числе проектные и изыскательские

работы

53394 53394 - - -

Общий (предельный) объем бюджетных

инвестиций за счет средств федерального

бюджета

2236694 53394 624200
*

651100
*

908000
*

2

 Всего
В том числе

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

в том числе проектные и изыскательские

работы

53394 53394 - - -

_____________________

*
Объем бюджетных ассигнований может быть уточнен в ходе формирования проекта федерального бюджета на очередной финансовый год

и плановый период в установленном порядке.

____________